
UCHWAŁA NR 308/XXX/22 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Zambrów na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) oraz art. 6 ust. l i ust. 2 pkt l ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 291/XXVII/22 Rady Gminy Zambrów z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Zambrów na lata 2022-2026 pkt 8. Realizacja celów Programu otrzymuje brzmienie: 

„8. Realizacja celów ProgramuCel 1. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na 
terenie Gminy Zambrów 

lp
. Zadanie Działania Realizatorzy Termin 

realizacji 
1. Zapewnienie 

schronienia osobom 
doświadczającym 
przemocy 

• ścisła współpraca z podmiotami 
zapewniającymi schronienie osobom 
doświadczającym przemocy, w 
szczególności specjalistycznymi 
ośrodkami wsparcia na terenie kraju 

GOPS 
KPP 
GKRPA 
ZI 

według potrzeb 

2. Zapewnienie 
wsparcia 
instytucjonalnego 

• organizacja poradnictwa 
psychologicznego i prawnego, 
• praca socjalna, 
• pomoc w znalezieniu pracy, 
• edukowanie ofiar w zakresie 
przysługujących im praw, 
• pomoc dzieciom w związku z 
występowaniem przemocy w rodzinie, 
• poradnictwo psychologiczne 

GOPS 
KPP 
placówki 
oświatowe 

według potrzeb 

3. Edukacja dzieci, 
młodzieży i dorosłych 
w zakresie przemocy 

• propagowanie skutecznych sposobów 
powstrzymywania przemocy, 
• obalanie mitów na temat przemocy, 
• szkolenia na temat przemocy, 
• prowadzenie kampanii zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży w zakresie 
ograniczenia oglądania przemocy w 
telewizji, grach komputerowych, 
• wspieranie różnych form spędzania 
wolnego czasu promujące zachowania 
nieagresywne, 
• organizowanie spotkań edukacyjnych 
dla mieszkańców, np. w świetlicach 
wiejskich, 
• dystrybucja ulotek i informacji na 
temat przemocy i jej skutków, 
• organizowanie konkursów, np. 
plastycznych, wśród dzieci i młodzieży 
w zakresie zapobiegania przemocy. 

Placówki 
oświatowe 
GOPS 
KPP 
GKRPA 
ZI 
Organizacje 
pozarządowe 

raz na półrocze 
 
 
raz na półrocze 
 
raz w roku 
raz na półrocze 
 
 
 
 
raz na kwartał 
 
 
 
2022-2026 
 
 
raz na półrocze 
 
raz w roku 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6430024-179B-465C-9819-41812E138F7E. Podpisany Strona 1



 
4. Prowadzenie przez 

Zespół 
Interdyscyplinarny 
zintegrowanych i 
skoordynowanych 
działań w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

• diagnozowanie problemu przemocy w 
rodzinie, 
• opracowanie i realizacja planu 
pomocy w indywidualnych 
przypadkach, 
• rozpowszechnianie informacji o 
instytucjach oraz możliwościach 
udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym, 
• monitorowanie sytuacji rodzin 
dotkniętych przemocą, 
• dokumentowanie działań 
podejmowanych wobec rodzin, w 
których dochodzi do przemocy oraz 
efektów tych działań, 
• podejmowanie działań prewencyjnych 
w środowiskach zagrożonych 
przemocą, 
• inicjowanie interwencji w 
środowiskach dotkniętych przemocą, 
• udział w działaniach edukacyjno-
informacyjnych. 

Placówki 
oświatowe 
GOPS 
KPP 
GKRPA 
ZI 
Organizacje 
pozarządowe 
Służba zdrowia 

na bieżąco 
 
na bieżąco 
 
 
raz w roku 
 
 
 
na bieżąco 
 
na bieżąco 
 
 
 
według potrzeb 
 
według potrzeb 
 
2022-2026 

Cel 2. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc 
w rodzinie 

lp. Zadanie Działania Realizatorzy Termin realizacji 
1. Izolowanie sprawców od 

ofiar 
• współpraca w ramach udzielenia 
schronienia. 

GOPS 
KPP 

według potrzeb 

2. Udzielanie informacji 
sprawcom przemocy na 
temat programów 
korekcyjno-edukacyjnych. 

• motywowanie osób stosujących 
przemoc do udziału w 
programach korekcyjno-
edukacyjnych. 

GOPS 
GKRPA 
KPP 

według potrzeb 
 

3. Przeprowadzanie rozmów z 
osobami nadużywającymi 
alkoholu, stosującymi 
przemoc 

• kierowanie wniosków do Sądu 
Rejonowego w Zambrowie celu 
pojęcia leczenia w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. 

GOPS 
GKRPA 
KPP 

na bieżąco 

Cel 3. Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

lp. Zadanie Działania Realizatorzy Termin realizacji 
1. Utworzenie punktu 

informacyjnego i 
konsultacyjnego 

• udzielanie informacji 
dotyczącej bezpiecznego 
schronienia osobom 
dotkniętym przemocą 
w ośrodkach interwencji 
kryzysowej i w 
specjalistycznych 
ośrodkach wsparcia. 

GOPS 
KPP 
GKRPA 

na bieżąco 

2. Prowadzenie działań 
interwencyjnych w 
zakresie przeciwdziałania 
przemocy 

• podejmowanie działań 
interwencyjnych w 
oparciu o procedurę 
„Niebieskiej Karty”,  
• przekazywanie 
informacji o 
podejmowanych 
działaniach 

GOPS 
KPP 
Placówki Oświatowe 
GKRPA 
Służba Zdrowia 

według potrzeb 
 
 
 
 
na bieżąco 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6430024-179B-465C-9819-41812E138F7E. Podpisany Strona 2



przewodniczącemu ZI. 
”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6430024-179B-465C-9819-41812E138F7E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-04-27T00:00:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




